
‘ 

1 
 

DOM nº 1650, ano 45, de 04 de setembro de 2023 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 
 

 
GDP/PORTARIA N° 009/2023. 
 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA 
INÊS, ESTADO DA PARAÍBA – IMPRESP, no uso das 
atribuições legais, consoante o disposto no Artigo 1º da Lei 
Municipal nº 472, de 13 de novembro de 2006. 

 
RESOLVE: 
 
CONCEDER Pensão por Morte, Temporária, ao 

senhor ALEXSON ANTÔNIO DA SILVA (esposo) - CPF Nº 
069.530.784-30; RG Nº 2.462.191 – 2ª VIA - SSDS/PB; e a 
Menor ELLENN DE FÁTIMA ANDRADE SILVA (filha), 
portadora do RG Nº 4.733.960 – SSDS/PB e do CPF 
Nº159.645.034-70, por falecimento da servidora 
aposentada, a senhora MARIA DO SOCORRO DE 
ANDRADE SILVA, Mat. 0192, ocorrido no dia 12 de agosto 
de 2023; nos termos do art. 201, V, da Constituição Federal 
c/c o art. 23, da Emenda Constitucional nº 103/2019, além 
dos arts. 2º, II, §2º e 9º, I e III, §1º; bem como os arts. 28º, I; 
29º, III, a e e; art. 22, §6º e art. 30º, Parágrafo Único, todos 
da Lei Complementar Municipal nº 921/22. E, por fim, o art. 
235, §7º da Instrução Normativa nº 128/2022. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se, 
Registra-se; 
Cumpra-se. 
Dona Inês/PB, 04 de setembro de 2023. 
 
 

José Wellington de Azevedo Maia 
Diretor/Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO Nº: 0001/2023 
Processo Nº: 0549/2023 
Registro CGM Nº: 23-00492-4 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Agente de Contratação para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade LEILÃO, no 
dia 19 de setembro de 2023 às 09:00 horas, tendo como 
objetivo: Abertura de procedimento licitatório, na 
modalidade leilão público, para alienação de bens 
móveis (veículos automotores) inservíveis a gestão 
pública municipal. A reunião ocorrerá no endereço PÁTIO 
DA GARAGEM DA PREFEITURA DE DONA INÊS, situada 
na Rua Francisco Luis Soares, s/n, Jardim Primavera - 
CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações na sala da CPL 

DONA INÊS, 01 de setembro de 2023. 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 


